Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
11.05.2016
№
110-37-499-16
г.Саянск
О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.04.2015 №110-37-405-15 «Об утверждении Положения о Комитете по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.04.2015 № 110-37-405-15 «Об утверждении Положения о Комитете по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Положение), опубликованного в газете «Саянские зори» от 30.04.2015 № 16 (страницы 20-24 вкладыша «Официальная информация»), следующие изменения:
1.1. В подпункте «2)» пункта 2.1 раздела 2 Положения слова «включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),» исключить.
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить подпунктами «8)», «9)» следующего содержания:
«8) обеспечение содействия в организации проведения капитального ремонта многоквартирных домов;

9) организация производства земляных работ на территории городского округа.».
1.3. Подпункт «4)» пункта 3.1.1.1 раздела 3 Положения исключить.

1.4. Подпункт «5)» пункта 3.1.1.2 раздела 3 Положения исключить.

1.5. Пункт 3.1.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.2. В области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности:

1) производит разработку основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;

2) обеспечивает осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

3) осуществляет информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

4) осуществляет проведение мероприятий, связанных с обеспечением безопасности дорожного движения, в том числе о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств, по обеспечению пропускной способности автомобильных дорог и взаимодействию с общественными объединениями.».
1.6. Пункт 3.1.8 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.8. В сфере проведения капитального ремонта многоквартирных домов:

1) ежегодно утверждает краткосрочные планы реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов на следующий календарный год;

2) назначает уполномоченных лиц для участия в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации и согласования актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

3) участвует в мероприятиях по обследованию общего имущества многоквартирных домов включенных в краткосрочный план, на предмет готовности к проведению капитального ремонта;

4) представляет в уполномоченный орган жилищной политики Иркутской области перечень многоквартирных домов, введенных в эксплуатацию на территории муниципального образования «город Саянск», с указанием в отношении каждого многоквартирного дома необходимых сведений.».

1.7. Пункт 3.1.9 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.9. В сфере организации производства земляных работ на территории городского округа:

1) разрабатывает порядок проведения земляных работ;

2) выдает ордер (разрешение) на производство земляных работ в соответствии с порядком проведения земляных работ;

3) осуществляет контроль в пределах своей компетенции за исполнением порядка проведения земляных работ на территории муниципального образования «город Саянск» и восстановлением нарушенного благоустройства.».

1.8. «Пункт 3.1.10 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.10. В области транспортного обслуживания населения:

1) устанавливает, изменяет, отменяет муниципальные маршруты регулярных перевозок;

2) организует использование объектов транспортной инфраструктуры для осуществления регулярных перевозок;

3) осуществляет формирование и ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок;

4) осуществляет привлечение перевозчиков к выполнению регулярных пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, в том числе на условиях временной работы;

5) проводит открытый конкурс на право заключения муниципального контракта по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок;

6) организует выдачу, оформление, переоформление перевозчикам свидетельств об осуществлении перевозок по соответствующему маршруту регулярных перевозок, а также выдачу, оформление, переоформление перевозчикам карт соответствующего маршрута регулярных перевозок;

7) осуществляет ведение реестра свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок;
8) осуществляет утверждение паспортов муниципальных маршрутов регулярных перевозок и расписаний движения пассажирского транспорта общего пользования по муниципальным маршрутам;

9) подготавливает и осуществляет актуализацию Документа планирования регулярных перевозок;

10) подготавливает ежеквартальные отчеты об осуществлении регулярных перевозок согласно утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта форме;

11) организует контроль за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «город Саянск».».

1.9. Пункт 3.1.11 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.11. Подготавливает проекты муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа по соответствующим вопросам.».

1.10. Пункт 3.1.12 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.1.12. Организует реализацию и мониторинг целевых программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, иных программ в области жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи в соответствии с федеральными законами, законами Иркутской области, муниципальными нормативными правовыми актами.».

1.11. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.1.13 следующего содержания:

«3.1.13. Участвует в разработке и реализации жилищно-коммунальных разделов комплексных муниципальных программ и программ социально-экономического развития городского округа.».

1.12. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.1.14 следующего содержания:

«3.1.14. Подготавливает мэру городского округа, Думе городского округа, администрации городского округа предложения по проведению единой политики городского округа в области жилищно-коммунального хозяйства.».
1.13. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.1.15 следующего содержания «3.1.15. Запрашивает и получает информацию у организаций, расположенных на территории городского округа, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности для целей анализа состояния жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, прогноза перспектив развития коммунального комплекса городского округа.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа муниципального

 О.В.Боровский
образования «город Саянск»
А.А.Чернобук
Тел. 5-24-08